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1. semestergruppemøde 
 

 

 

 

Kan frit distribueres 
Godkendt 

 

 

Referat af semestergruppemøde for  Idræt 2. semester kandidat den 28. februar 2025 
 
Deltagere: repræsentanter fra gruppe 8102 og 8104, semesterkoordinator Niels Nygaard Rossing 

Øvrige deltagere: Berit Lund Sørensen (referent) 

 

Ad 1. Studiestart/semesterstart 
Semesterstart og gruppedannelse: 
Gruppedannelsen er forløbet godt, og de studerende har haft en bedre forståelse af processen sammenlignet 
med 1. semester. Gruppestørrelsen har ikke været en udfordring, heller ikke for gruppen med kun to medlem-
mer. Gruppestørrelsen har afveget fra de fastsatte rammer i gruppedannelsesprocessen.  

Ad 2. Fysisk, æstetisk, digitalt og psykisk studiemiljø på semestret 
Fysisk: Studenterrummet er lige på trapperne og vil blive placeret ved siden af læsesalen. SUND-bygningen er 
blevet pænere og mere æstetisk med plakater på væggene og flere planter. Der er dog stadig et behov for at 
tilføre mere sjæl til bygningen, og de studerende vil gerne bidrage med input. 
 
Der er et ønske om mere information fra Jespers Torvekøkken, bla. om hvilken mad der bliver serveret i den 
kommende uge. De studerende oplever, at maden ofte bliver hurtigt udsolgt, og der er ikke meget tilbage efter 
kl. 13.00. Kaffestationen lukker for tidligt og holder ofte tidligere lukket end planlagt.  
 
Ad 3. Semesteraktiviteter 

Statusseminar:  
Semesterkoordinator sender information om formen på statusseminarerne ud på Moodle snarest. Samtidig skal 
semesterkoordinator afklare, om den naturvidenskabelige gruppe skal deltage sammen med de humanisktiske 
og samfundsvidenskabelige grupper, eller om de skal afholde deres eget seminar, evt. med naturvidenskabe-
lige grupper fra 4. semester kandidat. 
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Ad 4. Foreløbig evaluering af kursusmoduler og -aktiviteter 

Kursusevaluering: 
 
Effekter af styrketræning: 
De studerende ønsker, at der tilføjes datoer under hver enkelt kursusgang på Moodle for at sikre, at de forbere-
der sig til den rigtige forelæsning.  

God og spændende undervisning og stor ros til underviser. 

De studerende har tidligere arbejdet i grupper i undervisningen, og det har været en meget positiv oplevelse, så 
de ønsker at fortsætte med mere gruppearbejde.  

Det har være meget positivt med flere gæsteforelæsere. 

Læsemængden har været passende, men der er også blevet præsenteret andre artikler, hvilket kan skabe tvivl 
om, hvorvidt de er en del af pensum. 

 

Anvendt idrætspsykologi – teams og fællesskaber:  
God undervisning – det er positivt med meget praktisk arbejde, hvor de studerende får mulighed for at afprøve 
forskellige ting og anvende deres kompetencer. Der kunne dog være behov for mere tid til teori og centrale be-
greber.  

Formatet kunne være mere tydeligt, især med hensyn til video, samtaler (anvendelse i praksis) og opfølgning i 
undervisningen. Underviseren bør støtte processen mere.  

Gæsteforelæsere er en god tilføjelse og passer rigtig godt ind i undervisningen. Der inddrages også relevante  
eksempler fra AAB. 
 
 
Innovation og entreprenørskab: 

Der har kun været afholdt to kursusgange, hvilket gør det svært for de studerende at vurdere kurset på nuvæ-
rende tidspunkt. Dog har underviseren præsenteret kurset på en god måde, og de studerende har fået en klar 
forståelse af rammerne. 

De studerende mener, at kurset er meget vigtigt og giver dem værdifulde kompetencer. Der har indtil videre 
været en god støtte fra underviser i processen med at udarbejde et innovationsprojekt. 

Der er et ønske om, at litteratur bliver opgivet på Moodle i bedre tid, så de studerende kan forberede sig bedst 
muligt til undervisningen (gerne som minimum 1 uge inden undervisningen). 

 
Ad 5. Foreløbig evaluering af projektmodul 
Generelt føler de studerende, at projektrammen ”Udvikling, testning og evaluering af idrætsprojekter” er meget 
spændende og relevant.  

Grupperne er i en opstartsperiode med indsamling af data og læsning af litteratur. 

Begge tilstedeværende grupper har en god kontakt til vejlederne. 

Ad 6. Eventuelt 
Onsdag d. 26. marts afholder idrætsrådet et fagligt arrangement "Idræts Insight", og alle opfordres til at dele 

https://moduler.aau.dk/course/2024-2025/IDFIDR21K2_1?lang=da-DK
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informationen. Alle idrætsstuderende, undervisere/vejledere og sekretærer på idræt er inviteret til en eftermid-
dag med korte oplæg om og spørgsmål til forskningen. 
 
 


